SextaFeira, 16 de Junho de 2023  Edição nº 883

SextaFeira

16 de Junho de 2023

Edição nº 883

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
                     ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº 052/2023

Inexigibilidade nº 005/2023

O Prefeito do Município de Encruzilhada - Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna público,
nos termos do art. 25 e os fins previstos no Artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21.06.93,
que reconhece a Inexigibilidade de Licitação realizada pela Comissão Permanente de Licitação
que visa Contratação de serviços artísticos para apresentação musical nos festejos de Juninos
do Município de Encruzilhada – Bahia, nos dias 23, 24 e 25.06.2023, na Sede do Município e no
Distrito de Vila do Café, conforme especificações descritas nos autos. Para CONTRATAÇÃO
direta com a empresa:
Empresa ROSIVALDO PEREIRA SILVA - ME, CNPJ nº 21.021.821/0001-84, com endereço à
Travessa Padre Anscário, 03 - Nossa Senhora de Lourdes- Encruzilhada - Bahia - CEP nº
45.150-000.
Com as Atrações Musicais na Sede:

Data Músico/Banda/Dupla

23.06 Cantor Neto Nunes

23.06 Cantor Sadol do Forró

24.06 Cantor Ronny Barbosa

24.06 Banda Pegada dos Plays

24.06 Banda Um Gole a Mais – Diego Massa

25.06 Cantor Sandrinho Ferraz

25.06 Banda Real Furação

25.06 Banda Latitude 10

25.06 Cantor Wagner Santana

Com as Atrações Musicais no Distrito de Vila do Café:

Data Músico/Banda/Dupla

23.06 Cantor Erlan

23.06 Cantor Sadol do Forró

23.06 Banda Latitude 10

24.06 Banda Pegada dos Plays

24.06 Banda Um Gole a Mais – Diego Massa

25.06 Cantor Sandrinho Ferraz’

25.06 Banda Real Furação

Com valor total de R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais).

Encruzilhada - Bahia, 14 de junho de 2023.

Moisés Santos Reis
Presidente da CPL

Ratifico, Adjudico e Homologo a presente Inexigibilidade de Licitação

Nos termos acima.

Wekisley Teixeira Silva
Prefeito Municipal

SextaFeira

16 de Junho de 2023

Edição nº 883

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
                     ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTARTIVO N° 052/2023
INEXIGIBILIDADE N° 005/2023
CONTRATO N° 100/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
CONTRATADA: ROSIVALDO PEREIRA SILVA - ME
CNPJ nº 21.021.821/0001-84
OBJETO: Contratação de serviços artísticos para apresentação musical nos

festejos de Juninos do Município de Encruzilhada – Bahia, nos dias 23, 24 e

25.06.2023 na Sede do Município e no Distrito de Vila do Café.
Com as Atrações Musicais na Sede:

Data Músico/Banda/Dupla

23.06 Cantor Neto Nunes

23.06 Cantor Sadol do Forró

24.06 Cantor Ronny Barbosa

24.06 Banda Pegada dos Plays

24.06 Banda Um Gole a Mais – Diego Massa

25.06 Cantor Sandrinho Ferraz

25.06 Banda Real Furação

25.06 Banda Latitude 10

25.06 Cantor Wagner Santana

Com as Atrações Musicais no Distrito de Vila do Café:

Data Músico/Banda/Dupla

23.06 Cantor Erlan

23.06 Cantor Sadol do Forró

23.06 Banda Latitude 10

24.06 Banda Pegada dos Plays

24.06 Banda Um Gole a Mais – Diego Massa

25.06 Cantor Sandrinho Ferraz’

25.06 Banda Real Furação

Dotação Orçamentaria:

Entidade:
2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
Secretaria:
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Proj. /Ativ.:
2033 - MANUT. DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
ASSINATURA: 14/06/2023.

SextaFeira

16 de Junho de 2023

Edição nº 883

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
                     ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 053/2023
Inexigibilidade nº 006/2023

O Prefeito do Município de Encruzilhada - Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna

público, nos termos do art. 25 e os fins previstos no Artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93 de
21.06.93, que reconhece a Inexigibilidade de Licitação realizada pela Comissão Permanente de
Licitação que visa Contratação de serviços artísticos para apresentação musical nos festejos de
Juninos do Município de Encruzilhada – Bahia, no dia 23, na Sede do Municípi, conforme
especificações descritas nos autos. Para CONTRATAÇÃO direta com a empresa:
Empresa VITOR OLIVEIRA SOUSA, CNPJ nº 20.319.051/0001-98, com endereço à Av Brasilia
707 Quintas do Morumbi / Itapetinga Bahia /45.700-000- Itapetinga - Bahia
Com as Atração Musical na Sede:

DATA BANDA LOCAL/Cidade HORÁRIO DURAÇÃO

23/06/2023 FORRÓ DO MARIÁ ENCRUZILHADA/BA --- 02:00h

Com valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Encruzilhada - Bahia, 14 de junho de 2023.

Moisés Santos Reis
Presidente da CPL

Ratifico, Adjudico e Homologo a presente Inexigibilidade de Licitação

Nos termos acima.

Wekisley Teixeira Silva
Prefeito Municipal

SextaFeira

16 de Junho de 2023

Edição nº 883

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
                     ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTARTIVO N° 053/2023
INEXIGIBILIDADE N° 006/2023
CONTRATO N° 100/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
CONTRATADA: VITOR OLIVEIRA SOUSA
CNPJ nº 20.319.051/0001-98
OBJETO: Contratação de serviços artísticos para apresentação musical nos

festejos de Juninos do Município de Encruzilhada – Bahia, no dia 23.06.2023.

DATA BANDA LOCAL/Cidade HORÁRIO DURAÇÃO

23/06/2023 FORRÓ DO MARIÁ ENCRUZILHADA/BA --- 02:00h

Dotação Orçamentaria:

Entidade:
2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
Secretaria:
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Proj. /Ativ.:
2033 - MANUT. DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
ASSINATURA: 14/06/2023.

SextaFeira

16 de Junho de 2023

Edição nº 883

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
                     ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 054/2023
Inexigibilidade nº 007/2023

O Prefeito do Município de Encruzilhada - Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna

público, nos termos do art. 25 e os fins previstos no Artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93 de
21.06.93, que reconhece a Inexigibilidade de Licitação realizada pela Comissão Permanente de
Licitação que visa Contratação de serviços artísticos para apresentação musical nos festejos de
Juninos do Município de Encruzilhada – Bahia, no dia 23, na Sede do Municípi, conforme
especificações descritas nos autos. Para CONTRATAÇÃO direta com a empresa:
Empresa ISRAEL LACERDA SANTOS, CNPJ nº 12.140.452/0001-58, com endereço à Av.
Péricles Gusmão 779 Cond 402/Candeias / Vitoria da Conquista -BA/ 45.028-175
Com as Atração Musical na Sede:

DATA BANDA LOCAL/Cidade HORÁRIO DURAÇÃO

17/06/2023 Banda Chega Mais ENCRUZILHADA/BA --- 02:00h

Com valor total de R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Encruzilhada - Bahia, 14 de junho de 2023.

Moisés Santos Reis
Presidente da CPL

Ratifico, Adjudico e Homologo a presente Inexigibilidade de Licitação

Nos termos acima.

Wekisley Teixeira Silva
Prefeito Municipal

SextaFeira

16 de Junho de 2023

Edição nº 883

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
                     ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTARTIVO N° 054/2023
INEXIGIBILIDADE N° 007/2023
CONTRATO N° 102/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
CONTRATADA: ISRAEL LACERDA SANTOS
CNPJ nº 12.140.452/0001-58
OBJETO: Contratação de serviços artísticos para apresentação musical nos

festejos de Juninos do Município de Encruzilhada – Bahia, no dia 17.06.2023.

DATA BANDA LOCAL/Cidade HORÁRIO DURAÇÃO

17/06/2023 Banda Chega Mais ENCRUZILHADA/BA --- 02:00h

Dotação Orçamentaria:

Entidade:
2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
Secretaria:
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Proj. /Ativ.:
2033 - MANUT. DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR R$ 8.000,00 (oito mil reais)
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
ASSINATURA: 14/06/2023.

		2023-06-16T19:22:57-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO